Non dubitat S. Congregatio, quiii hoc negotium in omni patientia ad
exitum deducere velis et omnia referre quae collatis consiliis cum
Episcopis suffraganeis Tuis stntuta fuerint et exsecutioni tradita

Interim Eminentiae Tuie manus humillime deosculor.

Eminentiae Tuae Humill. devmus. Servus verus,

C. CARD. PATRIZI.

Romae, die 3 Junii, 1806.
Dno. Card. Archiep. Mechliniensi.

Notwithstandin this letter the professors still persevered.

They declared their opinion that their views were condemned
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not doctri?ialiterb ut disciplinariter, and that they were bound,

therefore, merely to abstain from teaching them. The letter is

as follows :

Erne. Princeps, Piaesules Ilmi. Revmi.
In consessu Episcoporum Beigii hesterno die habito, placuit Vobis

commumcare nobiscum epistolam, quam die 3 Junii ad Emum,
Cardinalem Archiepiscopum Mechliniensem dederat Emus. Cardinalis

Patrizi. Ibi aliquot e venerabili vestro caetu Episcopi nobis mani-

festarunt se quidem in ea versari sententia, ut putent, ex ilia epistola,

attentis decretis S. Sedis circa scripta D. Ubaghs, constare nostram

de evolutione humanae ration is opinionem a S. Sede doctrinaliter

fuisse damnatam. Ipsi non turn hac de re a Venerabili vestro caetu

interrogati, respondimus ;
velle nos lubentissime nos abstinere ab ilia

opinione sive ore sive scripto docenda
;
attamen non esse nobis hacte-

nus plenissime persuasum prtiedictam opinionem fuisse a S. Sede

doctrinaliter damnatum, quum haec damnatio nobis videretur confici

non posse neque ex decretis S. Sedis neque ex rationibus, quae hanc

in rem nonnulli venerabili vestro coetui attulerunt.

Grato animo hie recordamur quod, postquam nos dicentes be-

nigne audissetis, uno ore de nobis testati estis omnes, Erne. Princeps,
Praesules Illmi., Revmi., certo vos scire nos ita esse animo compara-
tos ut plene, perfecte absoluteque stare velimus omni S. Sedis decreto

eidemque, statim ac nobis innotuerit, nos submittere.

Itaque Venerabili Vestro coetui placuit petere a nobis ut

opinionem nostram distincte exponeremus, a Vobis deinde iudicio

S. Sedis subiiciendam, cui petitioni lubenti animo satisfacientes haec

declaramus.

Primo. Plenissime nobis esse persuasum, hominem, post lapsum
Adami posse per se, hoc est solis suae naturae viribus ipsi insitis abs-

que ulla revelationis supernaturalis et gratiae subsidio, cognoscere

atque demohstrare existentiam Dei et alias quasdam veritates meta-

physicas externas. Sentimus, veritates illas externas ex principiia
rationis et contemplatione rerum creatarum certissima deductione

demonstrari posse. Videmur autem nobis per hanc declarationem

rtdicere onmia ilia, quae in utroque decreto 23 Junii 1843, et 8 Au-

gusti 1844. S. Congregationis Indicis a S. Sede in scriptis D. Ubaghs
fuere notata, una cum falso pi incipio, cui haec innituntur.

Secundo. Plenissime nobis esse persuasum, hominem, cuius qui-
dem ratio sit sufficinnter evoluta, posse ad earum veritatum, quos
diximus, iis mediis quae diximus, cognitionem pervenire etiarnsi nulla

earum veritatum illi ope cujusvisinstitutionis trndita fuerit. Conse-

quitur ex hac declaratione nos pariter sentire, esse ad cognoscenda ea

quae de Deo naturaliter sciri possunt, revelationem necessariam non
absolute et physice, sed moral iter, tantum.

"Tertio. Declaramus nos subscribere sequentibus R. P. Perronii
verbis qua? professoribus philosophiae commendavit concilium provin-
ciae Rhemensis in civitate Ambianensi anno 1853 habitum et a Sede

Apostolica approbatum.
" Cum loquimur de facilitate, qua pollet hu-

mana ratio, Deum cognoscendi eiusque existentiam demonstrandi, earn
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significamus satis exercitam atque evolutam, quod fit ope societatis

atque adminiculorum quae in societate reperiuntur. quneque certe sibi

comparare baud potest, qui extra caeterorum consortium enutritur et

adolescit".

Quarto- De protoparente nostro Adamo, quum non fuerit creatus

in statu mfantiae, sed hominis quoad corpus et quoad animam per-

fecti, declaramus sentire nos, eum potuisse sine ulla insdtutione exter-

na, et sine ulla revelatione ad eum rationis usum pervenire, quo
distinctam acquisivisset notionem existentiae Dei et aliarum veritatum

ordinis naturalis.

Pergratum nobis erit a Sede Apostolica edoceri utrum ea, quae hie

a nobis sunt exposita, ab ipsa theologice fuerint damnata, ideoque
a quovis catholico prorsus sint reiicienda.

I. TH. BEELEN, SS. Pn IX Cubicul. ad hon. S. Script,
et ling. Or. prof.

I. B. LEFEBVE, theol. dogm. prof. Leodii 1 Augusti 1866.

The bishops once more had recourse to Rome, and set forth

this fresh petition of the professors. They said:

Beatissime Pater.

Summa intellectus et cordis submissione accepimus litteras et man-
data Beatitudinis Vestrae circa difficultates doctrinae in Universitate

Catholica Lovaniensi, maxirnasque agimus gratias Sancdtati vestrae,

quod definidvum illud iudicium edere digmita sit.

Quum ad nos pervenissent dictae nomine Emi. D. Cardinalis Pa-

trizi signatae die 2 Martii currentis anni, mox convenimus Mechli-

niam, ut collatis consiliis praeceptorum Sedis Apostolicae urgeremus
executionem. Die 21 eiusdem mensis Martii litteras dedimus ad

Rectorem magnificum istius Universatis, et alteras ad vires ecclesias-

ticos in ilia professores, hisce additas, quibus rescriptum Sedis Apos-
tolica cum illis communicavimus, obedientiam promptam commen-
dantes. Imo documentum filialis obediendae, ad pedes Sanctifada

Vestrae deponendum, petivimus a professoribus illis, qui notatis

doctrinis adhaeserunt. Libenti animo hoc documentum nobis tra-

diderunt et iili et alii quoque ecclesiastici professores. Cl. G. Ubaghs
nobis hortantibus, statim cathedrae suae renuntiavit, et iam otio usus

operibus suis corrigendis dat operam.
Postea singuli in dicecesi sua professoribus seminarii decisiones

S. Sedis tradidimus, eos hortantes ad sanctam submissionem. Non
mediocri sane gaudio testamur, omnes seminariorum professores sum-
ma veneratione verissimoque mentis et cordis assensu desideriis

nostris satisfecisse.

Sed quum ita exultareirms in Domino tristis ad nos pervenit rumor
de interpretatione nova decisionis apostolicae. Discipliualis est, aie-

bant, non doctrinalis, docere non possumus ea, quae sunt reprobata,
sed corde servare licet ea quae publice docebamus; alii dicebant, siu-

gulares cl. viri Ubaghs opiuiones de. vi nativa mentis humanae impro
batae sunt sed minime atdnguntur ea, quae professores Lovanienses

quatuor exponebant in suis litteris die 1 Februarii, 1860.

Qui rumor dum spargeretur, cl. doctor Lefebve, unus e quatuor
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His professoribus, adRmum. Episcopum Namurcensera scripsit, suam
se hanc interpretationera. Rector autern Universitatis cl. Laforet,

?petitis litteris ad eundem Episcopum datis, dixit hanc explica-

tionem, cui adhaerebat cl. Beelen, non esse suam, seda se ut pro-
babilem et licitam haberi. Rmus Episcopus Namurcensis et alii

duo Episcopi epistolam D. Lefebve miserunt ad S. Sedem.
Talis erat rerum status, dum Leodium, ad hanc aliasque res

tractandas convenimus die Julii currentis anni.

In prima congregatione die ilia 30 Julii, Emus Cardinalis

Archiepiscopus litteras Eminentissimi Cardinalis Patrizi diei 3 Junii

praelegit, quibus declaratum vidimus, necesse esse, nos convenire

de hac re agere et efficere ut professores notatis opinionibus iam
adhaerentes resolutioni Sanctae Sedis plene, perfecte absoluteque se

submittant.

Mox advocavimtis in coetum nostrum duos professores supra
citatos, qui mentem suam aperirent. Die sequent! adfuerunt, et ad

longum sensa sua exposuerunt, praesertim dicentes, se toto corde

amplecti omnes S. Sedis decisiones, sed ex litteris an. 1864 et 3

Junii eiusdem anni sibi non liquere expositionem doctrinalem

a quatuor professoribus factam anno 1860 attingi. Nos autem in-

dicamus in hoc solo puncto totam hodie dum quaestionem versari.

Ipsi vero nobis petentibus sequenti die adiectum documentum ex-

hibuerunt.

Igitur ad pedis Sanctitatis Vestre provoluti supplicamus, ut

in hisce rerum adiunctis dignetur Sanctitas Vestra declarare, an
dicta Expositio an, 1860 reipsa sit reprobata nee ne in declara-

tionibus supradictis.
Benedictionem Apostolicam Nobis et fidelibus curae nostra corn-

missis enixe efflagitamus.
Sanctitatis Vestrae humillimi, obedientissimi, et devotissimi famuli,

^ ENGELBERTUS Card. Arch. Mechl.,

lij*
GASPAU Jos. Ep. Tornacen,

ifc THEODORUS Episo. Leodien,
>{< J. J. Episcp. Brugen,
>Ji HENR. Episcop. Gandaven.

>Ji VICT. AUG. Ep. Namurcen.

Leodii, 1 Augustii, 1866.

Cardinal Patrizi replied :

Erne et Rme Domine Obme.,
In litteris ab Eminentia Tua tuisque suffraganeis Episcopis die

prima huius mensis Augusti ad SSnmrn. Dominum nostrum Pium PP.
IX. datis, iudicium petitur ab Apostolica Sede super dubiis quibus-
dam excitatis a J. Th. Beelen et J. B. Lefebve in catholica Lova-
niensi Universitate professoribus circa responsiones Sacrarum Con-

gregationum S. Officii et Indicis turn anno Ib64, turn hoc anno 1866,
Summi Pontificis auctoritate sancitas. At non ea sunt ista dubia,

quae novam rei iam definitae interpretationern ac declarationem

rquirant : iis enim penitus diluendis per ipsaa Sacrarum Congrega-
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tionura responsiones fit abunde satis. Imo non sine admiratione

auditutu est huiusmodi dubitationes fuisse propositas. Omnia, pro-
fecto a' I quaestionem Lovanii agiratam spectantia, ideoque eriam

doctrinae expositio a quatuor Lovaniensibus professoribus die 1

Februarii anno 1860 subscripta, ad exaraen fuerunt revocata et prae
oculis habita, dir.n per memoratas responsioaes quaestio definiretur.

Porro viri catholic!, malto vero magis ecclesiastic!, id mnneris
habent ut decretis S. Sedisplene, perfecte, absoluteque se subiiciant,

e medio sublatis contentionibus, quue sinceritati assensus officerent.

Haec sunt, quae nomine SSmi. Patris a me significanda erant

Eminentiae Tuae, ut ea cum Episcopis suffraganeis communicare

velis, et una cum eis prardictos professores, aliosque idem sentitmtes,
moneas in Domino, et magis ac magis cohorteris ut sententiae Apos-
tolicae Sedis ex animo, sicut eos decet, acquiescant.

Interim Emiuentiae Tuae manus humillime deosculor.

Romae, die 30 augusti 1866.

C. Card. PATBIZI.

And in a letter of Cardinal Patrizi to the Nuncio at Brussels,

1st December, 1866, we read:

Liquet profecto expositionem doctrinae a quatuor professoribus

subscriptam, et die 1 Februarii, 18HO ad Eminentissimum Cardinalem

Praefectum S. Congregationis Ind cis transraissum, comprehendi in

resolutione utriusque S. Congregationus S. Officii' et Indicis die 2

martii hujus anni edita.

All doubts having been thus cleared away, the bishops of

Belgiam addressed tho foliowing letter to the Louvain pro-
fessors :

Magnifice Domine Rector, professores clarissimi ecclesiastic! almae

Univ. cath. Lovanien.

Mense martio currentis anni ad vos misimus litteras Eminentissimi

Cardinalis Patrizi circa difficultates doctrinales Lovanii motas, et

petivimus documentum filialis obedientiae decretis S. Sedis Aposto-
licae. Accepimus sinceras declarations, quas ea de re ad nos misistis ;

sed mox rumor sparsus est, sensum et et vim responsionum Romana-
rum a quibusdam professoribus non intelligi ut par esset, et reipsa
cl. Domini professores Beelen et Lefebve Imnc rumorem veritate

nit! nobis declai arunt, suumque desiderium ulterioris explications a

S. Sede obtinendae nobis manifestarunt, dicentes expositionem suae

doctrinae factam die prima Februarii I860 non esse reprobaram.
Nos autem puritatem doccrinae et simul animorum tranquillity tern

cordi habentes, denuo ausi fuimus ad Siinctissimum Dominum

supplices accedere, humillime rogantes per litfcrasdiei primae Augusti,
ut dignaretur dubia exorta novo lumme dissipare. Pater optimus,

benigne vota nostra excipiens, ad nos mitti mandavit litteras, qua-
rum transumptum hie iuxta mandatum apostolicum inserimus.

Porro ex aliis litteris eiusdem E.mi Cardinalis liquet, praeffitain

expositionem doctrinae l
a
Februarii 1860 compreheudi in resolutione
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utriusque Congregationis S. S. Officii et Indicis die 2 martii huius

anni edita.

Hae decisiones adeo clarae et luculentae sunt, ut causa tamquam
definitive decisa habenda sit. Scimus autem firmissimam Sanctissimi

Do nini voluntatem esse ut, erroribus sublatis, omnes idem sentiant.

Itaque, ut in perpetuum omnes dissentiones extinctae pernianeant,
et in quaestione diu agitata iamque definita nihil optandum expeten-

dumque supersit, mittimus forruulam litterarum subscribendam ab

omnibus, qui vel doctrinas reprobatas tradiderunt, vel eisdem aliquo
modo adhaeserunt.